Contra hanc in publico confessu omnium, quos attinebat, statuum ad protocollum datam declarationem, claram sat, ut absque violentia verbis facienda, quilibet sensum ejus capere possit & debeat, nil contramonitum, nulla ex parte A. C. add. contradicatio, nulla reservatio facta, tandem ergo Originalbriefe l. c.

postponendo conclusum unilaterale, agnoscentes veritatem  
theseos catholicorum, electionem deputandorum extraordina-  
tiorum, tanquam objectum perfecte comitiale, religionem  
nullatenus concernens, tanquam rem totius imperii, non cor-  
poris seu religionis qua pars, libero omnium ordinum sta-  
tuum consensu, libero suffragio in P. W. definito & confi-  
mato, ut olim, ut immediate post dictam pacem, ita quo-  
que hodie adhuc, promiscue igitur, non seorsim vorando,  
faciendam esse. In eo saltem sine dubio causa lateri, cur 3tia  
Junii habita super hac materia re & correlatione conclusum  
commune non minus tranquille conditum sic, quin ullum sub-  
secutum monitum, ut hoc igitur tanquam publica praece-  
sis confirmatio considerari debet.

§. 36.

Sic ergo actus hic novissimus vel solus, si absque præven-  
to animo & recto consideretur latere, omne si quod remansit  
in hac materia dubii, tulit; ut jam catholicæ ex stabilitate thesi  
ex sua, & agnitione ex altera parte, etiam ad hujus anni ob-  
servantiam optimo semper jure recurrere possint. Projec-  
tum enim classificationis statuum ad visitationem cameram a  
directorio Moguntino anno 1768 conditum & ad dictaturam,  
quod placebat, promotum erat, cui facile standum fuisset.  
Ait cum nondum omnimodam obtinuerat approbationem, pro-  
testantes, licet ipsi in conferentia de hac materia habita, nul-  
latenus per votum commune, ut alias in rebus religionem,  
aut eos qua partem concernentibus, fieri intenditur, agen-  
dum esse agnoscerent, \*) ut tamen aliquid saltem ad subver-  
sendum jus ecclesiæ catholicorum fecisse viderentur, exi-  
guas quas mutationes, et vas weniges so jedoch den Vetus catholicorum nicht widersprüche abgeändert, in schemate ipso fecerunt,  
status nempe aliquos sua religionis ex una classe in alteram  
collocando, ita tamen, ut secunda & tertia classis mutatio-  
nem non subicerit, mutato solummodo paululum statuum or-  
dine, & omittendo Henneberg, in ejus locum Athalatinum,

\*) Originalbriefe l. c.

bis in projecto de anno 1768 inventum, substituentes, ut eos in eligendis suis deputatis saltem quoad hos absque catholicorum concursu, unilateraliter eisque videri posset. At directorium statim contramouuit, id obseruantia, eorumque factis propriis repugnare, quia & ipsi in electionem deputandorum catholicorum in prolata, hac mutatione consenserant, nec catholicis praेजudicio esse posse; accessit interim huic mutationi, alias non maximi momenti, ut nihilominus per vota promiscua utriusque religionis statuum facta sit. Ipsa igitur haec mutatio occasio proxima fuit ad magis magisque firmam̄dām catholicorum sententiam, ut necessario falsa sit conclusio; protestantes hic anteā de suis inter se conveniente deputandis, ergo & eos unilateraliter seorsimque elegisse, facile fagienda, si quis, tacendo de hisce circumstantiis allegatis, ad id tantummodo respiciet, eos ipsos, quos optarint protestantes in schematibus quoque rectificatis inveniri. Nec minus falsa est declaratio si consensus iste a parte catholicorum in deputatos protestantium & vicissim, ita interpretetur, ut contineat solummodo declarationem, ex utraque parte non amplius ignorari deputandos extraordinarios, in collegiis quidem nominatos, non autem electos, jamque ceteris collegiis re- & correferendo notificari posse; contrariatur enim monitis catholicorum, etiam si de observantia anteriori argumentis actibusque sat firmata taream, notioni consensus, a natura notificationis longissime diversi, actu nominationis in ipsis collegiis factae, ubi quos optarent & preparatorie elegerant protestantes, electos esse, jus catholicorum minuere nequit, & tandem declarationi, omne, quomodo peracta res sit, auferens dubium, in omnium legatorum presentia, tam in collegio principum, quam electorum ope directorii protocollo inserta.